
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  05.10.2022 №174 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Успенского сельского поселе-

ния» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Успенского сельского поселения», 

утвержденный постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 27.11.2020 № 136, следующие изменения: 

1.1. Строку 24, 54 и 73 изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименова-

ние автомо-

бильной доро-

ги  

Про-

тяжен-

ность 

авто-

мо-

биль-

ной 

дороги 

(км) 

Тип покрытия Идентификаци-

онный номер 

автомобильной 

дороги 

Класс и 

категория 

автомо-

бильной 

дороги 

Балансодержатель 

асфаль-

товое 

(км) 

грун-

товое 

(км) 

щебе-

ночное 

(км) 

24 д.Корпово 

ул.Набережная 

  0,717   0,717       -       - 49-250-083 

ОП-МП-24 

       V Администрация Успенского 

сельского поселения 

 

54 с.Успенское 

пер.Успенский  

0,389      - 0,389       - 49-250-083 

ОП-МП-54 

       V Администрация Успенского 

сельского поселения 

 

73 д.Корпово 

ул.Радужная 

0,245      - 0,245      - 49-250-083 

ОП-МП-73 

       V Администрация Успенского 

сельского поселения 

 

 

         2.Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

 

 

Глава поселения                                                             В.А. Кострюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пятница, 28 октября 2022 года № 14                                               распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                2 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  05.10.2022 №175 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Успенского сельского поселе-

ния» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Успенского сельского поселения», 

утвержденный постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 27.11.2020 № 136, следующие изменения: 

 

1.1. Строку «Итого: 32,7» читать в новой редакции:  

 ИТОГО     33,1                    

 

         2.Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

 

 

Глава поселения                                                     В.А. Кострюков 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  12.10.2022 №182 

с. Успенское 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 9 месяцев  2022 года 

 

 

В соответствии со статьей 26 Положения о бюджетном процессе Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета де-

путатов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 года № 164 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.  Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Успенского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Успенского поселения в сети Интернет. 

                          

 

 

Глава поселения                                                        В.А. Кострюков 

 

 

Постановлением Администрации 

 Успенского сельского поселение 

от  12.10.2022 № 182 

 

Отчет об исполнении бюджета Успенского сельского поселения  

за 9 месяцев 2022 года 

 

Наименование показателя 

Код 

стро

- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвер-

жденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % выполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 

13 896 

501,00 11 893 394,08 85,59 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 010 000 10000000000000000 

5 968 

127,00 4 865 100,01 81,52 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                3 

 

 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 207 900,00 148 013,98 71,19 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 207 900,00 148 013,98 71,19 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 207 900,00 148 437,73 71,40 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и дру-

гих лиц, занимающихся частной практи-

кой в соответствии со статьей 227 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 010 000 10102020010000110  -547,53  
Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110  123,78  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 

1 255 

400,00 1 079 918,74 86,02 

Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Рос-

сийской Федерации 010 000 10302000010000110 

1 255 

400,00 1 079 918,74 86,02 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 567 600,00 528 027,26 93,03 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным Федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 3 140,00 2 987,12 95,13 

Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 755 830,00 607 848,32 80,42 

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете 010 000 10302261010000110 -71 170,00 -58 943,96 82,82 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                4 

 

 
в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 

4 488 

000,00 3 624 922,04 80,77 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 727 000,00 250 805,02 34,50 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 

3 761 

000,00 3 374 117,02 89,71 

Земельный налог с организаций, облада-

ющих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 010 000 10606033100000110 

2 200 

000,00 2 902 779,94 131,94 

Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 010 000 10606043100000110 

1 561 

000,00 471 337,08 30,19 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 1 500,00 750,00 50,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с зако-

нодательными актами Российской Феде-

рации на совершение нотариальных дей-

ствий 010 000 10804020010000110 1 500,00 750,00 50,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 15 327,00 11 495,25 75,00 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 010 000 11109045100000120 15 327,00 11 495,25 75,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 0,00 0,00 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 010 000 11402053100000410 0,00 0,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 

7 928 

374,00 7 028 294,07 88,65 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 010 000 20200000000000000 

7 873 

374,00 6 973 295,07 88,57 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20210000000000150 

2 573 

800,00 1 932 700,00 75,09 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20216001100000150 

2 573 

800,00 1 932 700,00 75,09 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 000 20220000000000150 

4 081 

600,00 4 081 600,00 100,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских по-

селений 010 000 20229999100000150 

4 081 

600,00 4 081 600,00 100,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20230000000000150 236 300,00 147 914,07 62,60 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010 000 20230024100000150 136 200,00 96 225,00 70,65 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118100000150 100 100,00 51 689,07 51,64 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                5 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 981 674,00 811 081,00  82,62 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в со-

ответствии с заключенными соглашения-

ми 010 000 20240014100000150 323 600,00 270 077,00 83,46 

Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских поселений  010 000 20249999100000150 658 074,00 541 004,00               82,21 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 010 000 20700000000000150 55 000,00 55 000,00 100,00 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 010 000 20705030100000150 55 000,00 55 000,00 100,00 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕ-

НИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ 

УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫС-

КАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И 

ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 

ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРА-

ТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ 

НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 010 000 20800000000000150  -1,00  
Перечисления из бюджетов сельских по-

селений (в бюджеты поселений) для осу-

ществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процен-

тов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 010 000 20805000100000150  -1,00  
 

Расходы  

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной классифика-

ции 

Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 16 310 701,00 

10 925 

913,02 66,99 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 6 075 636,00 

3 636 

522,25 59,85 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 745 000,00 501 533,90 67,32 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 0102 0100000000 000 745 000,00 501 533,90 67,32 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации му-

ниципальной программы «Со-

здание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы» 200 000 0102 0110000000 000 745 000,00 501 533,90 67,32 

Финансовое обеспечение  Гла-

вы поселения 200 000 0102 0110140001 000 745 000,00 501 533,90 67,32 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор- 200 000 0102 0110140001 100 745 000,00 501 533,90 67,32 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                6 

 

 
ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0102 0110140001 120 745 000,00 501 533,90 67,32 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 200 000 0104 0000000000 000 5 087 200,00 

 3 057 

161,35 60,10 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 0104 0100000000 000 5 087 200,00 

3 

057 161,35 60,10 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации му-

ниципальной программы «Со-

здание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы» 200 000 0104 0110000000 000 5 087 200,00 

3 057 

161,35 60,10 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на осуществление пе-

реданных полномочий от муни-

ципального района по градо-

строительной деятельности и 

внесение изменений в докумен-

ты территориального планиро-

вания поселения 200 000 0104 0110240170 000 4 000,00 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 200 000 0104 0110240170 100 4 000,00 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0104 0110240170 120 4 000,00 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение функ-

ций аппарата Администрации 

сельского поселения 200 000 0104 0110240200 000 4 938 400,00 

2 

970 819,95 60,16 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 200 000 0104 0110240200 100 4 018 200,00 

2 350 

413,40 58,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0104 0110240200 120 4 018 200,00 

2 350 

413,40 58,49 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0110240200 200 776 100,00 546 721,28 70,44 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0104 0110240200 240 776 100,00 546 721,28 70,44 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0110240200 800 144 100,00 73 685,27 51,13 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 000 0104 0110240200 850 144 100,00 73 685,27 51,13 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                7 

 

 
Расходы на содержание штат-

ных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 200 000 0104 0110270280 000 135 700,00 86 341,40 63,63 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 200 000 0104 0110270280 100 134 700,00 86 341,40 64,10 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0104 0110270280 120 134 700,00 86 341,40 64,10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270280 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0104 0110270280 240 1 000,00 0,00 0,00 

Расходы на исполнение части 

передаваемых полномочий со-

гласно заключенным соглаше-

ниям (архив) 200 000 0104 0110270530 000 8 600,00 0,00  0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 200 000 0104 0110270530 100 8 000,00 0,00  0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0104 0110270530 120 8 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270530 200 600,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0104 0110270530 240 600,00 0,00  0,00 

Расходы на исполнения пере-

данных государственных пол-

номочий по составлению про-

токолов административных 

правонарушений. 200 000 0104 0110270650 000 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270650 200 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0104 0110270650 240 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 90 436,00 67 827,00 75,00 

Не программные направле-

ния деятельности 200 000 0106 1200000000 000 90 436,00 67 827,00 75,00 

 Финансовое обеспечение 

функций внешнего муници-

пального финансового контроля 200 000 0106 1200040002 000 90 436,00 67 827,00 75,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 1200040002 500 90 436,00 67 827,00 75,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                8 

 

 
Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 0111 0100000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение рас-

ходов на обеспечение непред-

виденных расходов, в том числе 

на проведение аварийно-

восстановительных работ и 

иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий сти-

хийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций (ре-

зервный фонд) 200 000 0111 0100940140 000 5 000,00 0,00  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0100940140 800 5 000,00 0,00  0,00 

Резервные средства 200 000 0111 0100940140 870 5 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 000 0113 0000000000 000 148 000,00 10 000,00 6,76 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 0113 0100000000 000 148 000,00 10 000,00 6,76 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по управлению и рас-

поряжению муниципальным 

имуществом и земельными 

участками. 200 000 0113 0100540120 000 50 000,00 10 000,00 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0100540120 200 50 000,00 10 000,00 20,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0113 0100540120 240 50 000,00 10 000,00 20,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по градостроительной 

деятельности, внесению изме-

нений в генеральный план, пра-

вила землепользования и опи-

сание границ населенных пунк-

тов 200 000 0113 0100840050 000 50 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0100840050 200 50 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0113 0100840050 240 50 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение дея-

тельности старост населенных 

пунктов 200 000 0113 0101540160 000 48 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 200 000 0113 0101540160 100 48 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0113 0101540160 120 48 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 100 100,00 51 689,07 51,64 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 100 100,00 51 689,07 51,64 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                9 

 

 
Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 0203 0100000000 000 100 100,00 51 689,07 51,64 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации му-

ниципальной программы «Со-

здание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы» 200 000 0203 0110000000 000 100 100,00 51 689,07 51,64 

Осуществление первичного 

воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные 

комиссариаты. 200 000 0203 0110251180 000 100 100,00 51 689,07 51,64 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 200 000 0203 0110251180 100 77 515,00 51 689,07 66,68 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0203 0110251180 120 77 515,00 51 689,07 66,68 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0110251180 200 22 585,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0203 0110251180 240 22 585,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной без-

опасности 200 000 0310 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 0310 0100000000 000 20 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по пожарной безопас-

ности 200 000 0310 0100640090 000 20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0100640090 200 20 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0310 0100640090 240 20 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 200 000 0400 0000000000 000 5 292 500,00 

4 887 

474,17 92,35 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 5 292 500,00 

4 887 

474,17 92,35 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 0409 0100000000 000 5 292 500,00 

4 887 

474,17 92,35 

Финансовое обеспечение на 

содержание и ремонт автомо-

бильных дорог местного значе-

ния общего пользования 200 000 0409 0100440060 000 1100 594,33 695 568,50 63,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен- 200 000 0409 0100440060 200 1 013 094,33 608 068,50 60,02 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                10 

 

 
ных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0100440060 240 1 013 094,33 608 068,50 60,02 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0409 0100440060 800 87 500,00 87 500,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 000 0409 0100440060 850 87 500,00 87 500,00 100,00 

Расходы на осуществление пол-

номочий  в части содержания 

автомобильных дорог местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов на территории 

поселения 200 000 0409 0100440130 000 186 000,00 186 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440130 200 186 000,00 186 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0100440130 240 186 000,00 186 000,00 100,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию и ре-

монту дорог (софинансирова-

ние) 200 000 0409 01004S1520 000 177 595,67 177 595,67 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 01004S1520 200 177 595,67 177 595,67 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 01004S1520 240 177 595,67 177 595,67 100,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на софинансирование 

расходов по реализации право-

вых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения из местного 

бюджета 200 000 0409 01004S1540 000 6 710,00 6 710,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 01004S1540 200 6 710,00 6 710,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 01004S1540 240 6 710,00 6 710,00 100,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию и ре-

монту дорог 200 000 0409 0100471520 000 3 195 000,00 

3 195 

000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471520 200 3 195 000,00 

3 195 

000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0100471520 240 3 195 000,00 

3 195 000,0

0 100,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на софинансирование 

расходов по реализации право-

вых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобиль- 200 000 0409 0100471540 000 626 600,00 626 600,00 100,00 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                11 

 

 
ных дорог общего пользования 

местного значения из областно-

го бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471540 200 626 600,00 626 600,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0100471540 240 626 600,00 626 600,00 100,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 200 000 0500 0000000000 000 4 486 274,00 

2 150 

209,28 47,93 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 125 000,00 84 077,00 67,26 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 0502 0100000000 000 125 000,00 84 077,00 67,26 

Расходы на осуществление пол-

номочий в части организации 

нецентрализованного холодного 

водоснабжения 200 000 0502 0101440150 000 125 000,00 84 077,00 67,26 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0101440150 200 125 000,00 84 077,00 67,26 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0502 0101440150 240 125 000,00 84 077,00 67,26 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 4 361 274,00 

2 066 

132,28 47,37 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 0503 0100000000 000 4 361 274,00 

2 066 

132,28 47,37 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по уличному освеще-

нию и энергосбережению 200 000 0503 0100140010 000 3 283 509,00 

1 362 

425,54 41,49 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0100140010 200 3 283 509,00 

1 362 

425,54 41,49 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 0100140010 240 3 283 509,00 

1 362 

425,54 41,49 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию мест 

захоронений 200 000 0503 0100240020 000 200 000,00 66 754,00 33,38 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0100240020 200 200 000,00 66 754,00 33,38 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 0100240020 240 200 000,00 66 754,00 33,38 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по благоустройству 

территории поселения, озелене-

ния,  содержанию мест массо-

вого отдыха 200 000 0503 0100340040 000 355 000,00 150 357,74 42,35 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0100340040 200 355 000,00 150 357,74 42,35 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 0100340040 240 355 000,00 150 357,74 42,35 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                12 

 

 
Финансовое обеспечение меро-

приятий на содействие и разви-

тие ТОС 200 000 0503 0101072090 000 260 000,00 260 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0101072090 200 260 000,00 260 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 0101072090 240 260 000,00 260 000,00 100,00 

 Финансовое обеспечение меро-

приятий на содействие и разви-

тие ТОС (софинансирование) 200 000 0503 01102S2090 000 100 000,00 100 000,00  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 01102S2090 200 100 000,00 100 000,0 0 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 01102S2090 240 100 000,00 100 000,00  100,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на организацию работ, 

связанных с предотвращением 

влияния ухудшения экономиче-

ской ситуации на развитие от-

раслей экономики из областно-

го бюджета 200 000 0503 0101775360 000 162 765,00 126 595,00 77,78 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0101775360 200 162 765,00 126 595,00 77,78 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 0101775360 240 162 765,00 126 595,00 77,78 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 25 000,00 5 050,00 20,20 

Профессиональная подготов-

ка, переподготовка и повы-

шение квалификации 200 000 0705 

 

0000000000 000 25 000,00 5 050,00 20,20 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 0705 0100000000 000 25 000,00 5 050,00 20,20 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации му-

ниципальной программы «Со-

здание комфортных условий 

проживания населению Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы» 200 000 0705 0110000000 000 25 000,00 5 050,00 20,20 

Организация профессионально-

го образования и дополнитель-

ного профессионального обра-

зования выборных должност-

ных лиц, служащих и муници-

пальных служащих органов 

местного самоуправления 200 000 0705 0110240300 000 25 000,00 5 050,00 20,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0110240300 200 25 000,00 5 050,00 20,20 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0705 0110240300 240 25 000,00 5 050,00 20,20 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 151 022,32 79 302,26 52,51 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 151 022,32 79 302,26 52,51 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                13 

 

 
Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 0804 0100000000 000 151 022,32 79 302,26 52,51 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по проведению спор-

тивных мероприятий,  праздни-

ков, конкурсов местного значе-

ния 200 000 0804 0100740070 000 56 022,32 31 802,26 56,77 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0100740070 200 56 022,32 31 802,26 56,77 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0804 0100740070 240 56 022,32 31 802,26 56,77 

Финансовое обеспечение меро-

приятий связанные со строи-

тельством дома культуры на 

территории поселения 200 000 0804 0100740180 000 95 000,00 47 500,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0100740180 200 95 000,00 47 500,00 50,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0804 0100740180 240 95 000,00 47 500,00 50,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 157 168,68 115 665,99 73,59 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 157 168,68 115 665,99 73,59 

Не программное направление 

деятельности 200 000 1001 1200000000 000 157 168,68 115 665,99 73,59 

Расходы на выплату пенсий 

муниципальным служащим 200 000 1001 1200040003 000 157 168,68 115 665,99 73,59 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 000 1001 1200040003 300 157 168,68 115 665,99 73,59 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 200 000 1001 1200040003 310 157 168,68 115 665,99 73,59 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 1 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 1 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 1101 0100000000 000 1 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по проведению спор-

тивных мероприятий,  праздни-

ков, конкурсов местного значе-

ния 200 000 1101 0100740070 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0100740070 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 1101 0100740070 240 1 000,00 0,00 0,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-

ФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 2 000,00 0,00  0,00 

Периодическая печать и изда-

тельства 200 000 1202 0000000000 000 2 000,00 0,00  0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населения Успен-

ского сельского поселения на 

2022-2024 годы" 200 000 1202 0100000000 000 2 000,00 0,00  0,00 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                14 

 

 
Финансовое обеспечение меро-

приятий по опубликованию 

муниципальных нормативно-

правовых актов и иной офици-

альной информации 200 000 1202 0101140080 000 2 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 1202 0101140080 200 2 000,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 200 000 1202 0101140080 240 2 000,00 0,00  0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450   -2 414 200,00 967 481,06   

 

 

 

 

Сведения 

О численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических 

 затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2022 года 

№ П.П. Наименование Численность (чел.) Фактические затраты (тыс. руб.) 

1 Лица, замещающие муниципальные должно-

сти 

1 367,4 

2 Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 

 3 834,4 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  28.10.2022 №199 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в порядок исполнения бюджета Успенского сельского поселения по расходам и санкционирования оплаты 

денежных обязательств получателей средств бюджета Успенского сельского поселения 

 

 

Руководствуясь статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Федерального казначейства от 29 апреля 2022 

года № 13н «О внесении изменений в приказ Федерального казначейства от 14 мая 2020г. № 21н «О порядке казначейского обслужива-

ния»  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в порядок исполнения бюджета Успенского сельского поселения по расходам и санкционирования оплаты 

денежных обязательств получателей средств бюджета Успенского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации 

Успенского сельского поселения от 25.11.2021 № 232 «Об утверждении порядка исполнения бюджета Успенского сельского поселения по 

расходам и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Успенского сельского поселения», заменив в 

сноске 1 к пункту 10 слова «до 1 января 2023 года» на «до 1 января 2025 года». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администра-

ции Успенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

Глава поселения                                                         В.А. Кострюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                15 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости»  28 октября 2022 года №14                                                                16 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Главный редактор: Кострюков Валерий Анатольевич Подписан в печать: 28.10.2022 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  
 

  


